[image: Описание: Рисунок2]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
муниципальное образование – Осинниковский городской округ
Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2019 	                                                                                                                    № 536-нп

О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа от 13.06.2017г. № 456-нп «Об утверждении «Сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования – Осинниковский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»:

1. Внести в постановление администрации Осинниковского городского округа от 13.06.2017г. № 456-нп «Об утверждении «Сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования – Осинниковский городской округ» следующие изменения:
	1.1. В приложении к постановлению «Сводный реестр муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования – Осинниковский городской округ» (далее – Сводный реестр):
1.1.1. Раздел Сводного реестра «Услуги в сфере архитектуры и градостроительства» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать настоящее постановление в городской общественно-политической  газете «Время и жизнь».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства Дедюхину М.Н.

Глава Осинниковского
городского округа                                                                                                    И.В. Романов

С постановлением ознакомлен,
с возложением обязанностей согласен                                                                  М.Н. Дедюхина

М.В. Попова 4-13-33

Приложение
к постановлению администрации
Осинниковского городского округа
от «02» сентября 2019  № 536-нп

Сводный реестр муниципальных услуг, предоставляемых на территории Осинниковского городского округа
[bookmark: _GoBack]
	№
п/п
	Наименование
услуги
	Структурное подразделение/ учреждение, предоставляющее муниципальную услугу
	Результат
оказания услуги
	Потребитель
муниципальной услуги
	Нормативно-правовые акты

Услуги в сфере архитектуры и градостроительства

	43.
	Предоставление  разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Физические лица,
юридические лица
	Постановление администрации Осинниковского городского округа от 09.12.2016 № 1028-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

	44.
	Выдача разрешения на
производство земляных работ
на территории Осинниковского городского округа
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	Физические лица,
юридические лица
	Постановление администрации Осинниковского городского округа от 30.11.2015 № 982-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ на территории Осинниковского городского округа»

	45.
	Предоставление  разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Выдача отчета о проведении публичных слушаний
	Физические лица,
юридические лица
	Постановление администрации Осинниковского городского округа от 20.10.2016 № 892-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительств»

	46.
	Предоставление  разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства, реконструкции
объектов капитального
строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Выдача отчета о проведении публичных слушаний
	Физические лица,
юридические лица
	Постановление администрации Осинниковского городского округа от 20.10.2016 № 893-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

	47.
	Предоставление разрешения на строительство
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства
	Физические лица,
юридические лица
	Постановление администрации Осинниковского городского округа от 09.12.2016 № 1029-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство»

	48.
	Выдача разрешения или отказ в выдаче разрешения на перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Выдача уведомления о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое
	Физические лица,
юридические лица
	Постановление администрации Осинниковского городского округа от 30.11.2015 № 985-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения или отказ в выдаче разрешения на перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое»

	49.
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Предоставление сведений из ИСОГД на бумажных и (или) электронных носителях в текстовом и (или) графическом форматах
	Физические лица,
юридические лица
	Постановление администрации Осинниковского городского округа от 20.10.2016 № 991-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности»

	50.
	Согласование переустройства и перепланировки
жилых помещений
	МУП «Градостроительство и землеустройство»
	Выдача решения о согласовании (отказе в согласовании) перепланировки и (или) переустройства жилого помещения; выдача акта приемочной комиссии о приемке в эксплуатацию переустроенного (перепланированного) помещения либо выдача протокола замечаний
	Физические лица,
юридические лица
	Постановление администрации Осинниковского городского округа от 21.02.2017 № 122-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений»

	51.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка
	МУП «Градостроительство и землеустройство»
	Выдача градостроительного плана земельного участка (уведомления о невозможности выдачи градостроительного плана земельного участка)
	Физические лица,
юридические лица
	Постановление администрации Осинниковского городского округа от 09.11.2016 № 957-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка»

	52.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	МУП «Градостроительство и землеустройство»
	Постановление администрации Осинниковского городского округа о присвоение, изменений и аннулирование адресов
	Физические лица,
юридические лица
	Постановление администрации Осинниковского городского округа от 21.02.2017 № 121-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»

	52.1
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии)
	Физические лица,
юридические лица
	Постановление администрации Осинниковского городского округа от 11.07.2019 № 417-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

	52.2
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии)
	Физические лица,
юридические лица
	Постановление администрации Осинниковского городского округа от 27.05.2019 № 303-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»

Управляющий делами –
руководитель аппарата                                                                                                         Л.А. Скрябина
image1.wmf